

## Consultas Realizadas

### Licitación 418486 - Adquisición de fotocopiadoras para el INAN

#### Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
Se solicita Bandeja estandar de entrada: 1 (una) bandeja de 500 hojas tamaño oficina o superior. A los efectos de evitar las constantes reposiciones de papeles en la bandeja principal, sugerimos con mucho respeto a a convocante establecer el requerimiento de 1 (una) bandeja de 550 hojas tamaño oficina o superior.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Se aceptan bandejas superiores a 500 hojas siempre y cuando soporten tamaños de hojas hasta oficina o superiores.		

#### Consulta 2 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPIDORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitamos sean aceptados equipos con año de lanzamiento 2018, ya que el equipo cumple con las especificaciones tecnicas solicitadas y se garantiza el performance solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La convocante se mantiene en las especificaciones solicitadas Se solicitan los equipos con una fecha de lanzamiento desde el 2020 para asegurar el servicio y repuestos sobre el mismo y por las tecnologías implícitas en los mismos así como la disposición de repuestos. Remitirse al pliego.		

#### Consulta 3 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPIDORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Consultamos sean aceptados adicionales para la conectividad LAN INALAMBRICA, ya que no es un estandar para el porte de equipo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La convocante se mantiene en las especificaciones solicitadas La solicitud esta basada en la necesidad de acuerdo a la infraestructura y a las necesidades que debe cumplir el equipo. Remitirse al pliego.		

## Consulta 4 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPIDORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con bandeja estandar de 250 hojas, ya que este es el estandar para el porte de equipo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La convocante se mantiene en las especificaciones solicitadas La solicitud de la bandeja está basado en uso que se pretende para el equipo de no ser estas mínimas no cubriría la necesidad que se pretende subsanar con el mismo.		

## Consulta 5 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPIDORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitamos sea modificada la especificacion que dice "Originales aceptados en el alimentador de documentos: hojas, libros y objetos tridimensionales", ya que los libros y objetos tridimensionales solo pueden ser admitidos desde la cama plana o cristal de exposicion en todos los equipos multifuncionales de todas las marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La convocante se mantiene en las especificaciones solicitadas Al referirse en el alimentador documentos hace referencia a cualquier entrada para el escaneo por tanto es referencial a la cama plana en todos los equipos multifuncionales.		

## Consulta 6 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPIDORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo de 45 lados por minuto, ya que este es el estandar para el porte de equipo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La convocante se mantiene en las especificaciones solicitadas, se ha comprobado que hay varias marcas que cumplen con esta característica solicitada.		

## Consulta 7 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPIDORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitamos sean aceptados equipos con bandeja frontal multiproposito de 100 hojas, ya que diferentes marcas tienen la misma en la parte frontal, de manera a no limitar a potenciales oferentes de presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La convocante se mantiene en las especificaciones solicitadas Al referirse a una bandeja lateral para 100 hojas o superior se refiere a la bandeja manual sin importar su posición siempre que puedan usarse 100 o mas hojas.		

## Consulta 8 - Con relacion a las especificaciones tecnicas de la FOTOPADORA MULTIFUNCIONAL -

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitamos sea considerado como opcional los formatos de escaneo PDF con compresion y PDF con OCR, ya que dichas especificaciones solo lo cumple una marca en el mercado local en el porte solicitado, teniendo que, los demas oferentes, ofertar equipos de mayor porte los cuales superan el precio estimado del llamado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Se acepta como opcional el parámetro PDF con compresión, pero es necesidad que el equipo pueda escanear PDF con OCR.		